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Gdy ukrzyżowano Jezusa, lud stał i patrzył. Lecz członkowie Wysokiej Rady drwiąco 
mówili: ”Innych wybawiał, niechże teraz siebie wybawi, jeśli On jest Mesjaszem, 
Wybrańcem Bożym”. Szydzili z Niego i żołnierze; podchodzili do Niego i podawali 
Mu ocet, mówiąc: ”Jeśli Ty jesteś królem żydowskim, wybaw sam siebie”. Był także 
nad Nim napis w języku greckim, łacińskim i hebrajskim: ”To jest król żydowski”. 
Jeden ze złoczyńców, których tam powieszono, urągał Mu: ”Czy Ty nie jesteś 
Mesjaszem? Wybaw więc siebie i nas”. Lecz drugi, karcąc go, rzekł: ”Ty nawet Boga 
się nie boisz, chociaż tę samą karę ponosisz? My przecież sprawiedliwie, odbieramy 
bowiem słuszną karę za nasze uczynki, ale On nic złego nie uczynił”. I dodał: ”Jezu, 
wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz do swego królestwa”. Jezus mu odpowiedział: 
”Zaprawdę powiadam ci: Dziś ze Mną będziesz w raju”. 

„To jest król żydowski”. Dzisiejsza uroczystość zawiera w sobie tę tajemnicę, którą wspominamy 
w czasie Wielkiego Postu, gdy Jezus uroczyście wjeżdżał do Jerozolimy jako Król Żydowski – 
zgodnie z tradycją, która ustanowił król Dawid, mianując swego następcę Salomona. Jest dziś w 
Ewangelii – tak jak w Niedzielę Palmową - fragment  z opisu wielkopiątkowej Męki Pańskiej. 
Król Wszechświata został wywyższony na krzyżu. Ludzie, którzy mieli wtedy władzę, uczynili 
Jezusowi kaźń i zadali ból – drwiące słowa Wysokiej Rady, szydzący żołnierze i urągający 
złoczyńca na krzyżu. Król został odrzucony i wydany na wyszydzenie. W tym momencie i w 
takich sytuacjach jestem i ja. Łatwo jest mi przyłączyć  się do tych, którzy są silni, mają władzę, 
bo i ja mogę dużo na tym zyskać. Mogę jednak postąpić jak drugi złoczyńca, św. Dobry Łotr, 
który bronił Jezusa i prosił Go: „Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz do swego królestwa”. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 
Do przemyślenia: Jakiego wybieram Jezusa, czy tylko Tego, który leczy, błogosławi, upomina? Czy 

również Tego, który cierpi i jest wyszydzony przez ludzi? Czy Chrystus jest moim Królem – 
to znaczy Kimś najważniejszym, rozstrzygającym o moim życiu? Czy nie zagubiłem się w 
spekulacjach, zamiast słuchać tego, co mi ma do powiedzenia Chrystus? 

Do wykonania: Będę codziennie robił rachunek sumienia, czy w swoim życiu respektuję prawo 
królestwa Chrystusowego? 

W KALENDARZU LITURGICZNYM  
21.11 (poniedziałek) Wspomnienie Ofiarowania  Najśw. Maryi Panny 

Przekonanie, Ŝe Maryja została jako dziecię ofiarowana w świątyni, opiera się 
na bardzo dawnej tradycji chrześcijańskiej. Potwierdzają ją starodawne pisma 
apokryficzne. Być moŜe to one właśnie inspirowały to przekonanie. I tak w 
„Protoewangelii Jakuba”, w apokryfie napisanym ok. 140 roku po narodzeniu 
Pana Jezusa, czytamy, Ŝe rodzicami Maryi byli św. Joachim i św. Anna, Ŝe stali 
się rodzicami Maryi w bardzo późnym wieku. Dlatego przed swoją śmiercią 
oddali Maryję na wychowanie i naukę do świątyni, kiedy Maryja miała 
zaledwie trzy lata. Opis ten powtarza apokryf z VI wieku: „Księga Narodzin 
Błogosławionej Maryi i Dziecięctwa Zbawiciela”, jak teŜ z tego samego czasu 
pochodzący inny apokryf „Ewangelia Narodzenia Maryi”. W naszych czasach 
nie ma juŜ zwyczaju ofiarowywania swoich dzieci Bogu na słuŜbę w świątyni. 



Wszyscy jednak zostaliśmy niejako przedstawieni Bogu przez naszych 
rodziców w czasie chrztu. Nie powinniśmy zapominać o tamtym wydarzeniu, 
ale nieustannie odnawiać w swoim Ŝyciu chęć poświęcania siebie Bogu i 
szukania Jego woli. Ku czci tajemnicy Ofiarowania Najświętszej Maryi 
powstało aŜ 15 zakonnych rodzin: l męska i 14 Ŝeńskich. JuŜ to samo świadczy, 
jak bardzo to święto było w Kościele popularne. W Polsce działają Siostry 
Prezentki, załoŜone w roku 1626 w Krakowie przez Zofię z Maciejowskich 
Czeską dla nauczania i wychowania dziewcząt. 

22.11 (wtorek) Wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy 
Pochodziła ze znakomitej rzymskiej rodziny. Jako młoda dziewczyna Cecylia 
zakochała się w Jezusie Chrystusie. Jemu ślubowała wierność bez względu na 
wszystko. Rodzice mieli jednak inne plany. Przeznaczyli córkę dobrze 
urodzonemu poganinowi Walerianowi. Dzień przed ślubem Cecylia wyznała 
swoją tajemnicę narzeczonemu. Ten nie tylko, Ŝe uszanował jej ślub czystości, 
ale sam się nawrócił i wraz ze swoim bratem przyjął chrzest z rąk papieŜa św. 
Urbana. Wkrótce w Rzymie wybuchło kolejne krwawe prześladowanie 
chrześcijan. Cecylię, jej męŜa i szwagra skazano na śmierć. śołnierze, którzy ją 
aresztowali, byli pod takim wraŜeniem jej urody, Ŝe błagali ją, by odstąpiła od 
wiary. Cecylia miała im odpowiedzieć: „Umrzeć nie znaczy stracić swej 
młodości, lecz zamienić ją na lepszą. Jest to tak, jakby oddać błoto, a otrzymać w 
zamian złoto. Mój Pan oddaje stokroć więcej, niŜ Mu się ofiaruje”. Zginęła 
okrutną śmiercią. Duszono ją parą w łaźni, w końcu podcięto gardło. Konała 
jeszcze dwa dni. 

24.11 (czwartek) Wsp. św. Męczenników Andrzeja Dung-Lac i Towarzyszy 
Andrzej rrodził się około 1795 r. w biednej rodzinie na północy Wietnamu. W 
wieku dwunastu lat wraz z rodzicami przeniósł się do Hanoi. Tam spotkał 
katechetę, który przez trzy lata uczył go chrześcijańskiej wiary. Wkrótce przyjął 
chrzest i imię Andrzej. Sam został katechetą. 15 marca 1823 r. przyjął święcenia 
kapłańskie. W 1835 roku Andrzej Dung został aresztowany. Dzięki pieniądzom 
zebranym przez jego parafian został uwolniony. śeby uniknąć prześladowań, 
zmienił swoje imię na Andrzej Lac i przeniósł się gdzie indziej. W 1839 r. 
ponownie go aresztowano, tym razem z innym kapłanem, Piotrem Thi. Obaj 
zostali zwolnieni z aresztu po wpłaceniu odpowiedniej kwoty. Po raz trzeci 
aresztowano ich po kilkunastu dniach. Trafili do Hanoi, gdzie po torturach 
zostali ścięci mieczem 21 grudnia 1839 r. Rządzący aktualnie w Wietnamie 
komuniści dąŜą do systematycznej eliminacji wszelkich organizacji religijnych. 
Kościół jednak Ŝyje i rozwija się. Na 86 milionów mieszkańców 8 milionów jest 
katolikami. W 25 diecezjach działa 2900 księŜy, 1500 zakonników, 10 000 
zakonnic, 1500 seminarzystów, 40 000 katechetów. KaŜdego roku udziela się 
100 000 chrztów. 

WARTO WIEDZIEĆ 

Adwent - rozpoczyna się w najbliższą niedzielę, 27 listopada. „Okres Adwentu ma 
podwójny charakter: jest okresem przygotowani do uroczystości Narodzenia Pańskiego, 
przez którą wspominamy pierwsze przyjcie Syna Bożego do ludu.  Również jest okresem, w 
którym przez wspomnienie pierwszego przyjścia Chrystusa, kieruje się dusze ku 
oczekiwaniu Jego powtórnego przyjścia na końcu czasów. Z obu tych względów Adwent 
jest okresem pobożnego i radosnego oczekiwania. Okres Adwentu rozpoczyna się od I 
Nieszporów niedzieli, która wypada 30 listopada lub jest najbliższa tego dnia i kończy się 
przed I Nieszporami Narodzenia Pańskiego”(Kal,39-40). 


